
S UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N° 0017.20181 UCV 

Trujillo, 28 de febrero de 2018 

VISTA: la comunicación que remite la Dra. Karina Flor Cárdenas Ruiz, Gerente General, solicitando se apruebe 
mediante la correspondiente resolución, las escalas de las pensiones para el año académico 2018 para las carreras 
profesionales que ofrece la UCV; y 

CONSIDERANDO: 

Que desde su creación, la Universidad César Vallejo asumió la responsabilidad social de contribuir con el 
desarrollo de la región La Libertad y del Perú; centrando su esfuerzo, entre otros aspectos, en brindar servicios 
educativos de calidad que contribuyan al desarrollo del país, a precios accesibles para los estudiantes; por lo que 
los directores generales de la sede de Trujillo, las filiales y campus institucionales, en el marco de esta política, han 
propuesto a la Gerencia General la actualización de costos por los servicios educativos, para todos los programas 
de formación profesional que ofrecen las escuelas profesionales en la sede, en las filiales y campus de nuestra 
Casa de Estudios; 

Que en reunión de trabajo del Consejo de Directores Generales realizada en la sede de la UCV, en la 
ciudad de Trujillo, se han analizado las distintas variables que confluyen en la determinación de los costos del 
servicio que venimos prestando, entre ellos: la procedencia socioeconómica de nuestros estudiantes, los costos de 
los servicios docentes, el índice inflacionario acumulado, los precios de los programas de formación profesional 
análogos que ofrecen otras universidades de nuestro ámbito de influencia, etc., para determinar los montos que por 
los conceptos de matrícula y pensiones deberían tener las carreras profesionales en los diferentes campus; 

Que la propuesta del Consejo de Directores Generales, en cumplimiento de sus funciones inherentes, ha 
sido analizada por la Gerencia General, órgano de gobierno que ha ratificado los costos acordados por los 
conceptos de matrícula y pensiones de enseñanza para todos los programas de formación profesional que ofrecen 
las escuelas profesionales en la sede, en las filiales y en los campus de nuestra Casa de Estudios para los 
estudiantes del pregrado regular y del Programa de Formación para Adultos; solicitando al directorio que se emita la 
resolución correspondiente; 

Estando a lo expuesto y de conformidad con las normas estatutarias y reglamentarias vigentes; 

E RESUELVE: 

Art. 1°.- APROBAR las tasas por los conceptos de matrícula y pensiones de enseñanza para las carreras 
profesionales que ofrece la Universidad César Vallejo en la sede de Trujillo y sus filiales, a sus estudiantes del 
pregrado regular y del Programa de Formación para adultos, cuyos montos son los siguientes: 

FACULTAD/ 

ESCUELA 

MATRICULA Y 

ESCALA DE 

PENSIONES 

TRUJILLO CHEPEN 
TARAPOT 

O 

CHIMBO 

TE 
PIURA 

OLIVOS 

ATE 

LIMA 

SJL 

CHICLAY 

O 

MATRICULA 5/. S/. 5/. S/. S/. 5/. 

REGULAR 5/. 350.00 350.00 350.00 350.00 5/. 350.00 350.00 350.00 350.00 
CIENCIAS S/. S/. S/. S/. S/. 5/. 

EMPRESARIAL CATEGORÍA 1 5/. 480.00 380.00 430.00 430.00 SI. 480.00 680.00 680.00 430.00 

ES CIENCIAS DE S/. 5/. S/. S/. 5/. 5/. 

LA CATEGORÍA 2 5/. 430.00 350.00 410.00 380.00 SI. 450.00 630.00 580.00 410.00 

COMUNICACIO 5/. 5/. S/. S/. 5/. SI. 

N NUTRICION CATEGORÍA 3 5/. 410.00 330.00 400.00 330.00 S/. 430.00 580.00 530.00 350.00 

S/. S/. S/. S/. S/. S/. 

. 	... 	. 	. CATEGORÍA 4 S/. 380.00 280.00 330.00 280.00 S/. 360.00 430.00 430.00 280.00 
Cam 

Av. Larco 1770 

Telf.: (044) 485000 - (044) 485020 

Fax:(044) 485019 

Trujillo - Perú. 

www.ucv.edu.pe  Resolución de Directorio N° 0017-2018 Pág. 1 



UC V 

CÉSAR VALLEJO 

PEF(11  

UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

CATEGORÍA 5 5/. 200.00 
S/. 

200.00 
s/. 

250.00 
5/. 

200.00 5/. 230.00 
s/. 

200.00 
s/. 

200.00 
S/. 

200.00 
MATRICULA 5/. 5/. s/. s/. s/. 5/. 
REGULAR S/. 350.00 350.00 350.00 350.00 S/. 350.00 350.00 350.00 350.00 

S/. s/. s/. s/. s/. s/. 
CATEGORÍA 1 S/. 530.00 430.00 480.00 480.00 S/. 530.00 680.00 680.00 480.00 

ENFERMERIA s/. s/. s/. s/. s/. s/. 
INGENIERIAS CATEGORÍA 2 S/. 480.00 410.00 440.00 430.00 SI. 480.00 630.00 580.00 430.00 

ARQUITECTUR S/. 5/. S/. S/. S/. S/. 

A CATEGORÍA 3 5/. 430.00 380.00 430.00 380.00 5/. 430.00 580.00 530.00 370.00 
S/. 5/. 5/. 5/. 5/. 5/. 

CATEGORÍA 4 S/. 380.00 280.00 330.00 280.00 S/. 360.00 430.00 430.00 280.00 
S/. 5/. S/. S/. 5/. 5/. 

CATEGORÍA 5 5/. 200.00 200.00 250.00 200.00 S/. 230.00 200.00 200.00 200.00 
MATRICULA SI. S/. S/. S/. S/. 
REGULAR S/.350.00 S/. 0.00 350.00 350.00 5/. 350.00 350.00 350.00 350.00 

5/. S/. 5/. S/. S/. 
CATEGORÍA 1 S/. 530.00 SI. 0.00 480.00 430.00 5/. 530.00 680.00 680.00 430.00 

S/. S/. S/. S/. S/. 

PSICOLOGÍA 
CATEGORÍA 2 S/. 480.00 S/. 0.00 440.00 380.00 S/. 480.00 630.00 580.00 410.00 

5/. S/. S/. s/. s/. 
CATEGORÍA 3 5/. 430.00 5/. 0.00 430.00 330.00 S/. 430.00 580.00 530.00 350.00 

S/. S/. SI. S/. S/. 
CATEGORÍA 4 S/. 380.00 SI. 0.00 330.00 280.00 S/. 360.00 430.00 430.00 280.00 

S/. 5/. s/. s/. s/. 
CATEGORÍA 5 S/. 200.00 S/. 0.00 250.00 200.00 S/. 230.00 200.00 200.00 200.00 
MATRICULA S/. S/. s/. 5/. s/. 5/. 
REGULAR S/.350.00 350.00 350.00 350.00 SI. 350.00 350.00 350.00 350.00 

S/. S/. S/. S/. S/. 5/. 
CATEGORÍA 1 S/. 530.00 380.00 480.00 430.00 5/. 500.00 680.00 680.00 430.00 

S/. S/. SI. S/. S/. 5/. 

DERECHO 
CATEGORÍA 2 S/. 480.00 350.00 440.00 380.00 S/. 480.00 630.00 580.00 410.00 

S/. S/. S/. S/. S/. 5/. 
CATEGORÍA 3 S/. 430.00 330.00 430.00 330.00 S/. 430.00 580.00 530.00 350.00 

S/. s/. s/. s/. 5/. 5/. 
CATEGORÍA 4 S/. 380.00 280.00 330.00 280.00 5/. 360.00 430.00 430.00 280.00 

S/. 5/. S/. S/. S/. S/. 
CATEGORÍA 5 5/. 200.00 200.00 250.00 200.00 5/. 230.00 200.00 200.00 200.00 

, MEDICINA MATRICULA 
 

REGULAR 5/.350.00 S/.0.00 S/.0.00 S/.0.00 S/. 350.00 S/.0.00 S/.0.00 S/.0.00 
S/. S/. 

CATEGORÍA 1 1,280.00 SI. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 1,280.00 S/. 0.00 5/. 0.00 S/. 0.00 
S/. S/. 

CATEGORÍA 2 1,180.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 1,180.00 5/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 
S/. s/. 

CATEGORÍA 3 1,080.00 5/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 1,030.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 

CATEGORÍA 4 5/. 890.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 5/. 890.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 

CATEGORÍA 5 S/. 650.00 5/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 5/. 650.00 5/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 
MATRICULA s/. s/. 5/. 
REGULAR S/. 350.00 5/. 0.00 5/. 0.00 S/.0.00 S/. 350.00 350.00 350.00 350.00 

S/. S/. SI. 

TRADUCIÓN E CATEGORÍA 1 S/. 430.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 5/. 430.00 680.00 680.00 430.00 

INTERPRETACI S/.  S/. S/. 

ON IDIOMAS 
CATEGORÍA 2 5/. 410.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 420.00 630.00 580.00 410.00 

SI. S/. S/. 
CATEGORÍA 3 S/. 380.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 410.00 580.00 530.00 350.00 

S/. S/. S/. 
CATEGORÍA 4 S/. 350.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 360.00 430.00 430.00 280.00 

Campus La Libertad 

Av. Larco 1770 
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020 
Fax:(044) 485019 
Trujillo - Perú. 

www.ucv.edu.pe  Resolución de Directorio N° 0017-2018 Pág. 2 



S UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

CATEGORIA 5 S/. 200.00 S/. 0.00 5/. 0.00 S/. 0.00 S/. 230.00 

S/. 

200.00 

S/. 

200.00 

SI. 

200.00 

EDUCACIÓN 

CIENCIAS DEL 

DEPORTE 

MATRICULA 

REGULAR S/. 350.00 5/.0.00 S/. 0.00 SI. 0.00 S/. 0.00 

S/. 

350.00 

S/. 

350.00 

S/. 

350.00 

CATEGORIA 1 S/. 330.00 SI. 0.00 5/, 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 

S/. 

680.00 

S/. 

680.00 

S/. 

330.00 

CATEGORIA 2 S/. 320.00 5/. 0.00 SI. 0.00 5/. 0.00 S/. 0.00 

S/. 

630.00 

S/. 

580.00 

5/. 

280.00 

CA TEGORIA 3 SI. 310.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 

S/. 

580.00 

S/. 

530.00 

S/. 

230.00 

CATEGORIA 4 SI. 280.00 SI. 0.00 SI. 0.00 SI. 0.00 S/. 0.00 

S/. 

430.00 

S/. 

430.00 

CATEGORIA 5 S/. 200.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 

5/. 

200.00 

S/. 

200.00 

ESTOMATOLO 

GÍA 

MATRICULA 

REGULAR S/. 350.00 

CATEGORIA I S/. 780.00 

CATEGORIA 2 S/. 730.00 

CATEGORIA 3 S/. 680.00 

CATEGORIA 4 S/. 630.00 

CATEGORIA 5 SI. 550.00 

PROGRAMA DE FORMACIÓN PARA ADULTOS 

FACULTAD/ 

ESCUELA 

MATRICULA Y 

ESCALA DE 

PENSIONES 

TRUJILLO CHEPEN TARAPOTO CHIMBOTE PIURA 

OLIVOS 

CALLAO 

ATE 

LIMA 

SJL 
CHICLAYO 

CIENCIAS 

C

EMPRESARIALES 

CIENCIAS DE LA 

OMUNICACIÓN 

UTRICION 

): 

INSCRIPCION 100 100 150 200 200 200 200 200 

MATRICULA 

REGULAR 
350 350 350 350 350 350 350 300 

CATEGORIA 1 450 450 350 400 390 650 650 400 

CATEGORIA 2 350 350 300 300 350 550 550 330 

CATEGORIA 3 200 200 250 200 200 400 400 250 

CATEGORIA 4 200 200 250 200 230 200 200 200 

ENFERMERIA 

INGENIERIA 

ARQUITECTURA 

INSCRIPCION 100 100 150 200 200 200 200 200 

MATRICULA 

REGULAR 
350 350 350 350 350 350 350 300 

CATEGORIA 1 490 490 400 450 400 650 650 400 

CATEGORIA 2 390 390 350 350 350 550 550 330 

CATEGORIA 3 200 200 300 200 200 400 400 250 

CATEGORIA 4 200 200 250 200 230 200 200 200 

PSICOLOGIA 

INSCRIPCION 100 200 

MATRICULA 

REGULAR 
350 350 

CATEGORIA 1 490 400 

CATEGORIA 2 390 300 

CATEGORIA 3 200 200 

CATEGORIA 4 200 200 

Cam 

Av. La rco 1770 

Telf.: (044) 485000 - (044) 485020 

Fax:(044) 485019 

Trujillo - Perú. 

Resolución de Directorio N° 0017-2018 Pág. 3 www.ucv.edu.pe  



Regístrese, comuníquese, y cúmplase. 

ÑA PERALTA 
ente 

UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

INSCRIPCION 100 200 200 200 200 

MATRICULA 
REGULAR 

150 350 350 350 350 

CATEGORIA 1 490 400 390 650 650 
DERECHO 

CATEGORIA 2 390 300 350 550 550 

CATEGORIA 3 200 200 200 400 400 

CATEGORIA 4 200 200 230 200 200 

Art. 2°.- PRECISAR que los costos por los conceptos de matrícula y pensiones de enseñanza aprobados en el 
artículo 1° de la presente resolución entran en vigencia en el Semestre Académico 2018-1 y se aplicarán a los 
estudiantes que ingresaron e iniciaron estudios de formación profesional hasta el semestre académico 2017-1. 

Art. 3°.- DISPONER que los órganos académicos y administrativos de la sede central así como los de las filiales y 
campus institucionales de la UCV, dispongan las acciones necesarias para la difusión y el cumplimiento irrestricto 
de la presente resolución. 

DISTRIBUCIÓN: Rector — Presidenta Ejecutiva — 	— V.B.U. — V.I. — Gerente General — Dir. Admisión — Directores generales, 
académicos, de bienestar universitario e Investigación de las filiales UCV— Decanos— Dir. de Finanzas del alumno— Dir. de 
Marketing— Dir. de Imagen— Dir. De Planificación — Asesor legal— D.T.I.— Oficina de Cooperación Internacional— Oficinas de 
Admisión— Archivo. 
CAP/vsch: sg 

Campus La Libertad 

Av. Larco 1770 
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020 
Fax:(044) 485019 
Trujillo - Perú. 

www.ucv.edu.pe  Resolución de Directorio N° 0017-2018 Pág. 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4



